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Svar på spørgsmål 383 (Alm. del): 27-06-2011
I brev af 9. maj 2011 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 383:
"Ministerens kommentarer udbedes til henvendelser til udvalget i forbin-
delse med foretræde for udvalget 3/5 2011 fra Landsforeningen for Au-
tisme m.fl. vedr. stx-forløb for elever med aspergersyndrom og au-
tismespektrumforstyrrelse, jf. UDU alm. del – bilag 228, 256 og 267, og 
vil ministeren herunder oplyse, hvornår ministeriets afgørelse på ansøg-
ningen om midler til projekt med særlig tilrettelagt stx-forløb på Risskov 
Gymnasium forventes at foreligge?"

Svar:
Undervisningsministeriet har fra 2007 på forsøgsbasis iværksat forsøg for 
unge med Aspergers syndrom, idet der er blevet ydet tilskud til etablering 
af særklasser med meget få elever. Forsøget har til formål at belyse, om 
eleverne er i stand til at gennemføre et sædvanligt gymnasie- eller hf-
forløb uden dispensationer, når klassestørrelsen er max. 10, og undervis-
ningen er meget struktureret svarende til disse elevers særlige behov.

Med finanslovsbevillingen på 10 mio. kr. i 2011 vil der fra august 2011 
være Aspergerklasser på Høje-Taastrup Gymnasium, Paderup Gymnasi-
um (Randers), Aalborg Katedralskole, Midtfyns Gymnasium (Ringe) 
samt Herning VUC og HF.

For i højere grad at kunne imødekomme det behov, der måtte være for 
optagelse af elever på denne forsøgsordning, har jeg besluttet at forøge 
denne bevilling med 5 mio. kr. til i alt 15 mio. kr. for 2011, hvilket bl.a. 
betyder, at man har kunnet dublere aspergerklassen på Høje-Taastrup 
Gymnasium. 

Evalueringen af de igangværende forsøg med aspergerklasser gennemfø-
res af Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) og afsluttes i efteråret 2011. 
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Evalueringen vil komme med en række anbefalinger i forhold til elever 
med Aspergers syndrom og deres placering i gymnasiet, og jeg ser frem 
til, at den vil kunne bidrage til en afklaring af, hvordan det gymnasiale 
uddannelsestilbud til denne gruppe unge bedst tilrettelægges og organise-
res.

For så vidt angår ansøgningen om at oprette særlige aspergerklasser på 
Risskov Gymnasium, hvor skolen ønsker at gennemføre forsøget som et 
4-årigt stx-forløb, kan jeg oplyse, at der ikke umiddelbart er hjemmel 
hertil i lovgivningen. 

Uddannelsesstyrelsen har aftalt et møde med rektor for Risskov Gymna-
sium, Gitte Horsbøl, og konsulent Søren Pedersen fra Aarhus Kommune 
den 23. august 2011 for at drøfte den videre proces.

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen


